

                            
                    
                                                
                    
                                
                                    
                                        [image: Ústav světových dějin]
                                        
                                    
                                

                        
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

		
             

		


	

			
			
											
					[image: ]
					
													Nová učebnice moderních evropských dějin The European Experience: A Multi-Perspective History of Modern Europe, 1500-2000

																								Více informací
											

				
											
					[image: ]
					
													TEH21: Teaching European History in the 21st Century

												Hlavním cílem projektu je vytvoření transnacionální učebnice novověkých, moderních a soudobých dějin Evropy (1500-2000) v angličtině, pro studenty a studentky vysokoškolského studia.

												Více informací
											

				
											
					[image: ]
					
													Cold War Research Group

												Skupina pro výzkum studené války byla založena jako součást Institutu pro studium strategických regionů UK – centra pro excelentní transdisciplinární výzkum otázek souvisejících s globálním propojení světa. 

												Více informací
											

				
						

			
						Předešlý slajd
			Další slajd

				Nová učebnice moderních evropských dějin The European Experience: A Multi-Perspective History of Modern Europe, 1500-2000
	TEH21: Teaching European History in the 21st Century
	Cold War Research Group


					

	

			
		

		
			
						Nástěnka
	Změny ve výuce
	Z fakulty



	
	
	
	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					„Drákulovské dilema – Jak se Vlad Napichovač stal ikonou Rumunska“

					
						27.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Dovolujeme si Vás pozvat na přednášku pořádanou Ústavem světových dějin FF UK, Ústavem etnologie a středoevropských a balkánských studií a Rumunským kulturním institutem v Praze. Přednášku pronesou v anglickém jazyce Dr. Adrian Gheorghe z mnichovské univerzity a Dr. Albert Weber z univerzity v Řezně, a to 4. dubna od 12:30 hodin v místnosti 201. Anotace: „Europe discovered the […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					BZK a SZZK červen 2024

					
						13.3.2024
						Nástěnka SZZK											
						
						
										

				

	
				HISTORIE – OBECNÉ DĚJINY (HOD)   Termín státní zkoušky Termín odevzdání práce Termín pro podání přihlášky k SZZK 10. 6. – 21. 6. 2024 Čtvrtek 16. května 2024 Čtvrtek 9. 5. 2023   HISTORIE – EVROPSKÁ STUDIA (HES)   Termín státní zkoušky Termín odevzdání práce Termín pro podání přihlášky k BZK 10. 6. – 21. 6. 2024 […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Přednáška New Approaches to Religious Migration in Early Modern Europe

					
						9.3.2024
						Nástěnka Přednášky a semináře											
						
						
										

				

	
				Dovolujeme si Vás pozvat na přednášku pořádanou Historickým ústavem Akademie věd ČR ve spolupráci s Ústavem světových dějin FF UK a Filosofickým ústavem AV ČR New Approaches to Religious Migration in Early Modern Europe Prof. Dr. Alexander Schunka z Friedrich-Meinecke-Institut, Freie Universität Berlin Přednáška se uskuteční 11. 3. od 11:00 hodin, místnost č. 301

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Kolektivní monografie o Jugoslávii v 60. až 80. letech vydaná k jubileu prof. Jana Pelikána

					
						9.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Kolektivní monografie o Jugoslávii v 60. až 80. letech vydaná u příležitosti životního jubilea profesora Jana Pelikána. Profesor Jan Pelikán koncem února oslavil 65. narozeniny. U této příležitosti vychází ve fakultním vydavatelství kolektivní monografie Druhý poločas. Jugoslávie v období vrcholného a pozdního socialismu. Publikaci tvoří studie zahraničních historiků mladší a střední generace, kteří se ve svých výzkumech […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Call for Application: 4EU+ Pluralities of Memory Spring School: Borderlands of Memory

					
						28.2.2024
						Konference a workshopy Nástěnka Studium											
						
						
										

				

	
				Charles University in Prague, 15-19 April 2024 We are pleased to share a Call for Applications for the 4EU+ Pluralities of Memory Spring School: Borderlands of Memory for junior researchers (PhDs) and MA candidates affiliated with any of the 4EU+ universities (Charles University, University of Warsaw, Sorbonne University, Heidelberg University, University of Milan, University of […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Pozvánka na workshop Corruption – clientelism – crisis in Europe 1789-1989

					
						26.2.2024
						Konference a workshopy Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Historický ústav Akademie věd České republiky, Národní archiv České republiky, Ústav státu a práva Akademie věd České republiky, Filozofický fakulta Univerzity Karlovy a Filozofická fakulta Jihočeské univerzity vás srdečně zvou na workshop Corruption – clientelism – crisis in Europe 1789–1989 Workshop proběhne 15. března 2024 od 9. do 14. hodin v Národním archivu. Více informací […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Call for Panels and Papers: Political Histories of Conflict (Södertörn University)

					
						26.2.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Ústav světových dějin sdílí call for panels and papers na nadcházející 11. konferenci, která se uskuteční 12. – 14. června 2024 na Södertörn University ve Švédsku. Více informací naleznete v této pozvánceAPH 2024 – CfP extended.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Call for Papers: Centenary of the Locarno Treaties and Collective Security Policy in Europe

					
						19.2.2024
						Konference a workshopy Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Ústav světových dějin Vás srdečně zve k zaslání abstraktu na nadcházející konferenci, které je ÚSD FF UK jedním z organizátorů. Konference proběhne v Plzni 24. – 25. října a komunikačním jazykem bude angličtina a němčina.   Call for Papers for the International conference: Centenary of the Locarno Treaties and Collective Security Policy in Europe: Reality […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení výuky prof. Horčičky

					
						19.2.2024
						Nástěnka Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				Dne 20. února se z pracovních důvodů nekoná výuka profesora Václava Horčičky.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Příspěvek dr. Pešty do nové publikace „Socialist Internationalism and the Gritty Politics of the Particular Second-Third World Spaces in the Cold War“

					
						2.2.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				V nakladatelství Bloomsbury vyšla kniha „Socialist Internationalism and the Gritty Politics of the ParticularSecond-Third World Spaces in the Cold War“ editovaná Kristin Roth-Ey. Součástí knihy je i kapitola „Expert Knowledge and Socialist Virtues. Czechoslovak Military Specialists in the Global South“ Mikuláše Pešty, která se zabývá fungováním komunit československých vojenských expertů ve třetím světě – se […]

				
							

			
					

	
							

			
	
	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení výuky a konzultací dr. Valkouna

					
						12.3.2024
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				V pátek, dne 15. března, se ruší veškerá výuka a konzultační hodiny dr. Jaroslava Valkouna.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení výuky prof. Horčičky

					
						19.2.2024
						Nástěnka Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				Dne 20. února se z pracovních důvodů nekoná výuka profesora Václava Horčičky.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení konzultací prof. Županiče

					
						27.11.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				V pondělí, dne 27. listopadu, se ruší konzultační hodiny prof. Županiče, zbylá výuka proběhne dle rozvrhu.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení výuky prof. Horčičky

					
						13.11.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				V úterý, dne 14. listopadu, se ruší výuka přednášek Světové nejnovější dějiny a Idea evropské jednoty v proměnách staletí prof. Horčičky, stejně jako konzultační hodiny. Zbylá výuka proběhne dle rozvrhu.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení výuky dr. Marie Buňatové

					
						9.11.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				Ve čtvrtek, dne 9. listopadu, se z důvodu nemoci ruší výuka dr. Marie Buňatové.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení konzultací a semináře dr. Valkouna

					
						2.11.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				V pátek, dne 3. listopadu, se ruší konzultační hodiny, stejně jako Bakalářský a diplomní seminář dr. Jaroslava Valkouna. Zbylá výuka se koná dle rozvrhu.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení výuky dr. Buňatové

					
						2.11.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				Ve čtvrtek, 2. listopadu, se z důvodu nemoci ruší výuka dr. Marie Buňatové.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení výuky a konzultací dr. Valkouna

					
						19.10.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				V pátek, dne 20. října, se ruší veškerá výuka a konzultační hodiny dr. Jaroslava Valkouna. Dne 27.10. proběhne výuka a konzultace dr. Valkouna dle rozvrhu.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení výuky prof. Horčičky

					
						17.4.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				Ve středu 19. dubna 2023 se ruší výuka a konzultační hodiny prof. Horčičky s výjimkou přednášky ke Světovým nejnovějším dějinám od 12:30.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Zrušení výuky dr. Buňatové

					
						14.3.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				Ve čtvrtek 16. března odpadá výuka dr. Buňatové ze zdravotních důvodů.

				
							

			
					

	
							

			
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					V užším výběru nominací na knižní ceny Magnesia Litera se umístily publikace autorů a autorek spjatých s FF UK

					
						25.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Celkem deset publikací v šesti kategoriích připravených studentkou, akademikem, absolventkami a absolventy FF UK pokračuje do finále 23. ročníku prestižní literární ceny. Vítězové budou vyhlášeni 18. dubna 2024 v přímém přenosu na ČT Art.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					I díky Nadačnímu fondu Univerzity Karlovy na to nejsme sami

					
						25.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Slova díků, projevy úcty a hluboká osobní vyznání zaplnila v jednadvacátý březnový podvečer prostory Karolina. Děkovalo se dárcům a podporovatelům Nadačního fondu Univerzity Karlovy, kteří významnou měrou přispěli na speciální konto zřízené po tragické události 21. prosince 2023.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Zemřel prof. Milan Sobotka

					
						25.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Na Filozofické fakultě UK působil od r. 1954 až do nedávné doby, kdy mu zhoršující se zdravotní stav znemožnil konat nadále přednášky a semináře. Za tuto dobu uvedl do problémů a myšlenek německé klasické filosofie více než dvě generace studentů filosofie.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Grantová agentura UK zveřejnila výsledky 21. kola grantové soutěže

					
						22.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				FF UK podala v říjnu 2023 do soutěže 55 nových projektových žádostí, z toho 25 bylo 19. března 2024 úspěšně přijato k financování. Fakulta tak dosáhla přibližně 45 % úspěšnosti přijatých projektů k financování ze strany GA UK. Následně v lednu 2024 FF UK podala 23 pokračujících projektů, které byly spolu s těmi novými všechny schváleny.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Etnolog Boukal: Putoval jsem Sibiří za mýtem o lidojedovi

					
						22.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Etnolog dr. Tomáš Boukal patří v Česku k nejzkušenějším vědcům, kteří se zabývají kulturami Sibiře, Altaje a souvisejících oblastí. Již od doby svých studií na FF UK, kde získal doktorát, se pravidelně vydává na chladný východ, aby porozuměl životu Chantů, Mansů, Lesních Něnců či Altajců. Putoval ale také do Ameriky mezi kanadské indiány Severozápadních teritorií.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Balast #34: Svatý Patriku, oroduj za nás

					
						22.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Březnová epizoda fakultního podcastu patří svátku svatého Patrika. Krom tohoto svátku dr. Daniela Theinová z Ústavu anglofonních literatur a kultur UK blíže představí irskou poezii, její vývoj a současný stav. Studentka anglistiky Anna Králová, která se nedávno vrátila z Erasmu v Irsku, zase přiblíží mentalitu obyvatel irských ostrovů.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Děkanka Eva Lehečková se stala Top ženou Česka v oblasti veřejné sféry

					
						20.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				V úterý 19. března 2024 vyhlásily Hospodářské noviny výsledky každoroční ankety „Top ženy Česka” oceňující výrazné osobnosti působící v oblasti managementu, podnikání a veřejné sféry. Vítězkou poslední jmenované kategorie se pro rok 2024 stala děkanka FF UK Eva Lehečková. Porota vyzdvihla její způsob řízení FF UK po tragických událostech v prosinci 2023.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Nová rozsáhlá publikace Krajina středověké Prahy zkoumá proměny hlavního města od počátků raného středověku až do 15. století

					
						19.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Kniha nabízí soubor studií archeologů, historiků a přírodovědců zkoumající různé aspekty proměn krajiny středověké Prahy. Editory a také autory některých kapitol knihy jsou prof. Jan Klápště, doc. Tomáš Klír a dr. Ivo Štefan z Ústavu pro archeologii FF UK. Publikaci vydalo nakladatelství Academia.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Festivalem Jeden svět letos provedou i vědci a vědkyně z UK

					
						19.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Lidská práva a jejich porušování jsou ústředním motivem mezinárodního filmového festivalu Jeden svět. Některé snímky budou doprovázet debaty, v nichž vystoupí i vědci a vědkyně z UK, včetně FF UK. Festivalu, který se uskuteční 20.–21. března 2024 napříč celou Českou republikou, letos udělila záštitu rektorka UK prof. Milena Králíčková.

			

		

	
								

			

				
			


Zvolte jazykČeština
English



									[image: ]
			
					




		




    Email *
    
    	
    
    
    
    
        
    
    





    
    
    
    

    
        
    
 



		

				
	




		

		
Menu



    
        Primární navigace

        
        	Úvodní stránka
	Ústav
	O ústavu
	Struktura ústavu
		Vedení
	Sekretariát
	Semináře



	Vyučující
	Koncepce



	Věda a výzkum
	Výzkumné projekty a granty
	Konference a přednášky
		Konference
	Přednášky



	Časopisy
		Dvacáté století
	Prague Papers



	Spolupracující instituce



	Studium
	Obecné informace ke studiu
		Rozvrh
	Studijní informační systém
	Studenti se speciálními potřebami
	Důležité odkazy



	Studijní programy
		Bakalářské studium
			Historie
	Historie – Evropská studia
	Historie se zaměřením na vzdělávání



	Navazující magisterské studium
			Historie – Obecné dějiny
	TEMA
	Učitelství historie pro střední školy



	Doktorské studium



	Rigorózní řízení
	Univerzita třetího věku



	Uchazeč
	Bakalářské studium
		Historie
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura



	Historie – Evropská studia
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura
	Bakalářské práce



	Historie se zaměřením na vzdělávání
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura






	Navazující magisterské studium
		Historie – Obecné dějiny
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura



	TEMA
	Učitelství historie pro střední školy
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura






	Doktorské studium
		Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení






	Studium v zahraničí
	Obecné informace
	Erasmus+
	Další zahraniční spolupráce



	Kontakt

					
				
					
					
				

			

				
       

    

	
		

		
	
				Jazyky

			Čeština
	English
	ff.cuni.cz


		
					Rychlé odkazy
					 SIS
	 Intranet

			


		                					Facebook

			
		
			



	
		


		
			Patička webu

			
				
					Zvolte jazykČeština
English



				


				


				
					
						E-mail

						usd@ff.cuni.cz
					


					
						Telefon

						+420 221 619 203
					


					
							Facebook
	LinkedIn
	E-mail


					

				


							


			
				
					© FF UK 2024
						Studium
	Obecné informace ke studiu
		Rozvrh
	Studijní informační systém
	Studenti se speciálními potřebami
	Důležité odkazy



	Studijní programy
		Bakalářské studium
			Historie
				Bakalářská práce
	Státní závěrečná zkouška



	Historie – Evropská studia
				Bakalářské práce



	Historie se zaměřením na vzdělávání



	Navazující magisterské studium
			TEMA
	Historie – Obecné dějiny
				Diplomová práce
	Státní závěrečná zkouška



	Učitelství historie pro střední školy



	Doktorské studium
			Disertační práce






	Rigorózní řízení
	Univerzita třetího věku



	Kontakt
	Studium v zahraničí
	Obecné informace
	Erasmus+
	Další zahraniční spolupráce



	Věda a výzkum
	Výzkumné projekty a granty
	Konference a přednášky
		Konference
	Přednášky



	Časopisy
		Dvacáté století
	Prague Papers



	Spolupracující instituce



	Ústav
	O ústavu
	Struktura ústavu
		Vedení
	Sekretariát
	Semináře
			Seminář nejnovějších dějin
	Seminář novověkých dějin
	Seminář středověkých dějin
	Seminář obecných a komparativních dějin






	Vyučující
		Marie Buňatová
	Ondřej Daniel
	Václav Drška
	Eva Hajdinová
	Václav Horčička
	Jaroslav Ira
	Jiří Janáč
	Jan Koura
	Boris Mosković
	Mikuláš Pešta
	Dana Picková
	František Stellner
	Drahomír Suchánek
	Jaroslav Valkoun
	Ondřej Vojtěchovský
	Jan Zelenka
	Jan Županič
	James Brennan
	Konstantinos Katsakioris
	Tomáš Masař
	Bernhard Struck



	Koncepce



	Uchazeč
	Bakalářské studium
		Historie
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura



	Historie – Evropská studia
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura



	Historie se zaměřením na vzdělávání
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura






	Navazující magisterské studium
		Historie – Obecné dějiny
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura



	TEMA
	Učitelství historie pro střední školy
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura






	Doktorské studium
		Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení









                                                                                    
                                        				

			

		

		
	    	
                

			
			
			
			
		    
		

		
		






	